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ــاى فنى وحرفه اى تأثیرگذارند و جهت دهى  در آموزش ه
ــى جمهورى  مى کنند. براى مثال، اصل 28 قانون اساس
اسلامى ایران به وظیفۀ دولت براى ایجاد امکان اشتغال به 
کار براى همۀ  افراد اشاره مى کند. همچنین مادۀ 6 قانون 
ــداف وزارت آموزش وپرورش مى گوید که آموزش هاى  اه
نظرى باید به گونه اى برنامه ریزى شوند که دانش آموزان 
ــاز جامعه را بیاموزند. قانون  حداقل یک مهارت مورد نی
ــب حداقل یک  ــور نیز به کس ــعۀ کش برنامۀ پنجم توس
ــت. استمرار نظام  ــتگى یا مهارت اشاره کرده اس شایس
کارآموزى و کارورزى در مادۀ 21 مورد تأکید قرار گرفته 
است و در سیاست هاى کلى اشتغال، ابلاغیۀ مقام معظم 
ــرى در 28 تیرماه 90، ترویج و تقویت فرهنگ کار،  رهب
تولید و کارآفرینى و استفاده از تولیدات داخلى به عنوان 
ــى و  ــلامى و ملى، با بهره گیرى از نظام آموزش ارزش اس

تربیتى کشور عنوان شده است».
احمدرضا دوراندیش توانمندسازى و ارتقاى بهره ورى 
ــزه،  مهارت و خلاقیت بین  ــروى کار را با افزایش انگی نی
ــى مورد تأکید دانست و گفت:  مراکز آموزشى و پژوهش
ــت و یادگیرى  ــتگى در حوزۀ تربی ــته شایس «چهار دس
کار و فناورى وجود دارد، شامل شایستگى هاى غیرفنى 
ــتگى هاى پایۀ  مورد نیاز نیروى کار به  دنیاى کار، شایس
رغم مشاغل گوناگون، شایستگى هاى مربوط به فناورى 
اطلاعات و ارتباطات و شایستگى هاى مربوط به یادگیرى 

مادام العمر فنى وحرفه اى».
دوراندیش آموزش هاى فنى وحرفه اى را سبب ایجاد 
ــت و گفت: «هم اکنون  ــغلى متنوع دانس فرصت هاى ش
ــورها از سمت شغل به حرفه پیش مى روند که علت  کش

آن ایجاد فرصت هاى شغلى بیشتر است.
ــى و بین المللى و نظام هاى  ــناد مل او در ادامه به اس
ــاى فنى وحرفه اى از آن متأثرند  بین المللى که آموزش ه
ــن نظام ها از اهمیت  ــاره و تأکید کرد که برخى از ای اش
ــتخراج  ــترى براى ما برخوردارند. دوراندیش به اس بیش
هشت شایستگى از چهار شایستگى مورد تأکید در حوزۀ 
تربیت و یادگیرى اشاره کرد: شایستگى هاى فرهنگ کار و 
تلاش؛ توسعۀ حرفه اى  و فنى کار؛ شایستگى هاى مشترک 
ــتگى هاى  ــگ تولید و فناورى؛ شایس ــى؛ فرهن و غیرفن
ــواد  ــتگى هاى س طراحى و تولید؛ کار با فناورى؛ شایس
ــتگى هاى مرتبط  ــات و ارتباطات؛ شایس فناورى اطلاع
ــت  ــد. او توضیح داد: «از این هش ــاى تولی ــا فناورى ه ب
شایستگى، 80 شایستگى به دست آمده است که در 12 
ــى فنى وحرفه اى به دنبال اجراى آن ها  سال دورۀ آموزش

هستیم».
دوراندیش به استانداردهاى آموزشى و شغلى و لزوم 

تدوین آن ها نیز اشاره کرد. 
در بخش پایانى این نشست تخصصى، جلسۀ پرسش 
و پاسخ برگزار شد و کارشناسان فنى وحرفه اى و کاردانش 

حاضر در این جلسه سؤال هاى خود را عنوان کردند.

نوع دوستى
در یکى از روزهاى سرد پاییزى که زنگ استراحت 
را به صدا درآوردم، دانش آموزى در سالن به سمتم آمد 
ــت: «آقاى... دلم درد مى کند و مى خواهم به خانه  و گف

بروم، اجازه مى دهید؟»
ــناختى که از وضعیت خانوادگى این  با توجه به ش
دانش آموز داشتم، از او سؤال کردم: «امروز صبحانه چه 

خورده اى عزیزم؟»
ــا... هیچى!؟  ــى مکث گفت: «آق ــوز با کم دانش آم
خاله ام رفته بود از شهر پنیر بخرد و بیاورد براى صبحانه 

که ما آمدیم مدرسه.»
ــو، دانش آموز کوچک ترى  در حین همین گفت وگ
که در حال حرکت به سمت حیاط بود و شاید حرف هاى 
ــود، ناگهان گفت: «آقا  ــنیده ب من و آن دانش آموز را ش
اجازه، این ساندویچ مرا که دست نزده ام، با نرجس نصف 

کن تا با هم بخوریم!» 
من با خوشحالى این کار را انجام دادم، چراکه یکى 
ــاى غایى تعلیم وتربیت و تدریس اثربخش را  از آرمان ه

عیناً مشاهده کردم. 
ــتانه  در کل روز،  این حرکت صادقانه و انسان دوس
ــغول کرده بود که  و صمیمى آن دانش آموز فکرم را مش
چگونه فرشتۀ نجات شده بود؛ که دارایى اش را که همان 
ــاندویچ اش بود، در کمال صفا و صمیمیت با هم نوع  س

خود تقسیم کرده و گرسنگى او را برطرف کرده بود. 
ــى از  ــده را در یک ــوز اهداکنن ــن دانش آم کار ای
ــین و هدیه اى هرچند  ــم هاى ویژۀ مدرسه تحس مراس
ــت که یکى از  ــردم. مگر نه این اس ــل تقدیم او ک ناقاب
وظایف خطیر مدیران و آموزگاران در مدرسه این است 
که به دانش آموزان یاد بدهیم: «که چگونه با هم زندگى 
کنند». بهتر است به طور عملى به این وظیفه جامۀ عمل 
بپوشانیم و به آن ها بیاموزیم در کنار هم و با هم زندگى 
ــنه و  ــد روزى که هیچ دانش آموزى گرس کنند. به امی

بدون صبحانه نباشد. 
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